ММИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БИБИРЕВО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ll 0ц /D/з Ns 0/

О Порядке разработки и утвер?lцения
бюджетного прогноза муниципального
округа Бибирево на долгосрочный период

В соотвgгствии с пунктом 4 статьи 170.1 Бюджgгного кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом от б окгября 200З года N9 1Зl- ФЗ <Об общих
принципах организации местного самоуправлениJI в Российской Федерачии,
администрация муниципального округа Бибирево

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок разработки и }тверждения бюджетного прогноза
муниципального округа Бибирево на долгосрочный период согласно приложению к
настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене <Московский
муницип&rьный вестник>> и рiвместить на официальном сайте муниципального округа
Бибирево (www.bibirevomo.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дюI официального
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановлениrI возложить на главу
муницип:шьного округа Аршанского А.В.

'rЕ
\
"N

Глава муниципального округа ý, А.В. Аршанскпй
'..(

г
.н
=I]
:ý

.'.;.]ll .

Приложение
к постановлению администрации
муницип.шьного округа Бибирево
от <26> алреля 202З г. ЛЪ 07

Порядок
разработки и утверждения бюджетного прогноза муниципального

округа Бибирево на долгосрочпый период

1. Обшие положения

1. Настоящий Порядок разработки и утверждения бюджетного прогноза

муниципirльнОго округа БибиревО на долгосрочный период (далее
-

Порядок)
определяет правила разработки И утверждения, период действия, требования к составу

и содержанию бюджетного прогноза муниципального округа Бибирево на

долгосрочный период (дшrее - бюджетный прогноз).
2. Под бюджетным прогнозом понимается документ, содержащий прогноз

основныХ характеристиК бюджета муниципаJIьнОго округа Бибирево (далее местный

бюджет), показатели финансового обеспечения муниципfu,Iьных программ на период их

действия (при их наличии), иные показатели, характеризующие местный бюджет, а

также содержащий основные подходы к формированию бюджетной политики

муниципtшьного округа Бибирево (далее
-

муниципаJIьный округ) на долгосрочный
период.

3. Бюджетный прогноз разрабатывается администрацией муниципального
округа (далее

-
администрация) каждые три года на шесть лет на основе прогноза

социalльно-эКономическогО рtввитиJl муниципального округа (далее
-

прогноз

социально-экономического развития) на соответствующий период в случае,

укiванном в пункте 1 .4 настоящего Порядка.
4. Бюджетный прогноз разрабатывается в случае, если Совет депутатов

муниципального округа Бибирево (далее
-

Совет депутатов) принял решение о его

формировании в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской
Федерации,

5. Понятия и термины, применяемые в настоящем Порядке, соответствуют
содержанию понятий и терминов, примешIемых в Бюджетном кодексе Российской
Федерации.

2. Разработка бюджетного прогноза, его утверждение и внесение
измененип в бюджетный прогноз

2.1. Бюджетный прогноз разрабатывается отделом бухгалтерского учета и

отчетности администрации.
2.2. Бюджетный прогноз (изменения бюджетного прогноза) разрабатывается

(разрабатываются) в сроки, установленные администрацией для подготовки проекта

местного бюджета.
2.3. Бюджетный прогноз (проект бюджетного прогноза, проект изменений

бюджетного прогноза) направляется в Совет депутатов одновременно с проектом

решения о местном бюджете на очередной финансовый год (очередной финансовый год

и плановый период).
2.4. Бюджетный прогноз (изменения бюджетного прогноза) утверждается

(утверждаются) постановлением администрации в срок, не превышающий двух месяцев

со дня официаrrьного опубликования решения о местном бюджете.
2.5. Бюджетный прогноз вкJIючает следующие параметры (показатели):

- общий прогнозируемый объем доходов местного бюджета, в том числе

нzlлоговых, неналоговых доходов и безвозмездных поступлений,
- общиЙ прогнозируеМый объем расходов местного бюджета, прогнозируемый

дефицит (профичит) местного бюджета,
объем муниципального долга на 1 января очередного финансового года и

каждого года долгосрочного периода, а также ожидаемый объем расходов на его

обслуживание;
- прогнозируемый объем финансового обеспечения ремизации муниципальных
программ мунициIlального округа на период их действия (при их на,тичии),

2.б. Бюджетный прогноз составляется по форме согласно Приложению к

настоящему Порялку.
2.7. Бюджетный прогноз может быть изменен с учетом изменения прогноза

социrrльно-экономического развития на соответствующий период и принятого решения
Совета депlтатов о местном бюджете без продления периода его действия,

2.8. Изменение параметров бюджетного прогноза в ходе составления или

рассмотрения проекта местного бюджета влечёт за собой изменение основных

характеристик проекта местного бюджета, к которым относятся общий объем доходов

".Ъrrо_
бюджета, общий объем расходов местного бюджета, дефицит (профиuит)

местного бюджета,

F

z

la

Еz

аа.

о

оа.

Е{
о
а.

g
ci
!i
о-
q.)

о
l_

9.
о

о
Е{
оL

о'+Lz

о+Lz ь

о+lz \о

{ (.,l
oflz

о+Iz

azL

F

о
tr

о

:
:Е

F

l

оF

о

о
E{

toо

\о

а/о
о

ý

а
а
d

аýо
оý

р
о
d

)ý

5

е

ý
ýо
!r
ё

\о

F

оl.

о
E{

а.

\о

f,
\о

а
l,.)

d

ý

l
с\о
о
ý

оаý
l1 l

F

о-

F
=а

l+

l,{

q

:>,

Бd

аЕ

ý l!)

i9
zo

Е
*ъ *i ý *; \i

о
EI
о

оlr

з
ФЕо;+ф
хо.\оý
Е( \оЁs;фОа
E{ЁY>.
гх

aэOJ

яJз

ё Q>,о
Ф).dх

iE- о ч

Е ;'i

Ь(о
;iц
Qб

.;L

хо
о
о

з

z

оq

а

а
о
L
оа.
L-

H!io-t|-z ф

Е1 9о+Ёz ь

o-1-цZ \с

iJ а.

ьй
а9d

Ф:
\о:
oJ
9;
Е>
=FiФ.Е- х
>:з
oJ!
ю

{ ,]orlZ

ofIZ

az

t-

а

о

=

:с

о
а

а.

\о
а

l

=

о

Е

а

е
а

q

о
о

о.

о

l
|о
о

а.
l_
о
р.

tr

J

а.
L
оа.

:сл

zi cl c'i
о]
N

=о.
аg

о

L

о
а.
tr

од
QФа. а,
_ю
о*
F-!
а7
,Б?Еао,Т
Еа
х=

аь
Е{

_L

р.л

хр

ЕХ

ьа.
9I.
Еýо

aJ .:qx

91

ю:оооТ